Приложение № 1 к Постановлению администрации

МО «Город Алдан» от 07.10.2015 г. № 113.
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО Постановлением администрации
МО «Город Алдан»
                                                                   от  07.10.2015 г. № 113.
Условия  продажи права аренды  земельных  участков, находящихся по адресу:
1) Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, 50 метров западнее территории стадиона «Металлург»;
2) Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, улица Тихая, д. 5.
1.Администрация МО «Город Алдан», именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» сообщает о проведении аукциона по продаже права аренды следующих земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена:
Лот № 1 - земельный участок, площадью 9756 кв.м., с кадастровым номером 14:02:010215:7, находящийся по адресу: Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, 50 метров западнее территории стадиона «Металлург». Разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Категория земель: Земли населенных пунктов. Начальная цена продажи права аренды составляет – 463 000 (четыреста шестьдесят три тысячи) рублей (годовая арендная плата). Шаг аукциона – 15 433 (пятнадцать тысяч четыреста тридцать три) рубля. Сумма  задатка – 92 600 (девяносто две тысячи шестьсот) рублей. Срок аренды – 3 года.;

Лот № 2 – земельный участок, площадью 10 000 кв.м., с кадастровым номером 14:02:000000:4597, находящийся по адресу: Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, улица Тихая, дом 5. Разрешенное использование: производственная деятельность. Категория земель: Земли населенных пунктов. Начальная цена продажи права аренды составляет – 333 000 (триста тридцать три тысячи) рублей (годовая арендная плата). Шаг аукциона – 11 100 (одиннадцать тысяч сто) рублей. Сумма  задатка – 66 600 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей. Срок аренды – 5 лет.
2. Способ продажи участков – продажа права аренды земельного участка на аукционе. Форма подачи предложений по цене открытая. Форма проведения аукциона: открытая по составу участников.
3. Дата начала приема заявок на торги – 16 октября 2015 года,  в 8-00 часов.
            Дата окончания приема заявок –  13 ноября 2015 года, до 12-00 часов.

            Адрес места приёма заявок и документов, возможность ознакомления со сведениями о продаваемом имуществе: г. Алдан, ул. Ленина, 6, кабинет 1, тел. 36-8-82.
4. Для участия в аукционе претендент вносит  указанный задаток на расчётный счёт продавца:  Администрация МО «Алданский район» (Администрация МО «Город Алдан», ИНН 1402046141 / КПП 140201001, л/сч. 55011001757 р/с 40302810498535000002 в  РКЦ Алдан г. Алдан  БИК 049853000). Назначение платежа: «Обеспечение заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка».

 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка с его счета.

5. К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы, указанные в информационном сообщении о проведении аукциона, обеспечившие поступление задатка на счет продавца в установленные сроки, а также обеспечившие соблюдение иных условий аукциона.

6. Дата определения участников аукциона: 16 ноября 2015 года, в 14-00 часов, по адресу: Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, ул. Ленина, 6, кабинет 10.
7. Аукцион состоится: 19 ноября 2015 г.  в  10-00 часов.

Место проведения аукциона: Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, ул. Ленина, 6. каб. № 10.
8. Подведение итогов аукциона: 19 ноября 2015 г. в 14-00 часов, по адресу: Республика Саха (Якутия), Алданский район, г. Алдан, ул. Ленина, 6, кабинет № 10.
9. Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наиболее высокую цену за  земельный  участок.
10. Договор аренды  заключается с победителем аукциона через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона, проекта договора аренды земельного участка этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным Кодексом РФ.

11. Внесённые на расчётный счет продавца суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.
12. Форма платежа: единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора аренды.
13. Средство платежа: денежная единица (валюта) РФ, безналичный расчет.

14. Обязанность доказать свое право на участие в аукционе лежит на претенденте.
Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию в аукционе с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации.
15. Перечень предоставляемых претендентами документов и требований к их оформлению:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка.

2. Документы, подтверждающие внесение задатка.

3. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан).
4. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
      Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не рассматриваются.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не рассматриваются.
           Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Со дня приёма заявок, лицо, желающее приобрести земельный  участок, имеет право предварительного ознакомления с информацией о подлежащем аренде земельном участке.

16. Срок заключения договора аренды имущества:

Арендатор не позднее тридцати дней с момента подписания протокола о результатах аукциона обязан подписать и возвратить представленный ему продавцом договор аренды.

17. Срок и порядок оплаты:

Арендатор единовременно оплачивает стоимость права аренды земельного  участка за вычетом внесенного задатка в течении 10 дней с момента заключения договора аренды.
            18. Постановлением администрации МО «Город Алдан» от 07 октября 2015 г. № 113  утверждена документация об аукционе (Форма № 1,2,3).

19.  В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в настоящем извещении условиям аукциона, организатор аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
  20. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
              21. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.